



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Lena Kolarska-Bobińska

DIR.ZIE.1872.1.2015

Warszawa, 01.04. 2015 r.

**Sygnatariusze „Paktu dla Horyzontu 2020”**

dotyczy: wdrażania postanowień „Paktu dla Horyzontu 2020”

*Szanowni Państwo,*

„Horyzont 2020” to największy w historii program finansowania badań naukowych i innowacji w Europie. Z ogromną uwagą śledzimy osiągnięcia polskich naukowców w konkursach „Horyzontu 2020”. Udział w programie to niepowtarzalna szansa na umiędzynarodowienie polskiej nauki, a także na rozwój innowacyjności i gospodarki naszego kraju.

Polska nauka musi w pełni skorzystać z tej szansy i dlatego konieczna jest aktywizacja środowiska naukowego oraz wspólne działania administracji rządowej, uczelni i instytutów badawczych, indywidualnych badaczy oraz przedsiębiorców. Tylko wspólnie możemy stworzyć skuteczny system zachęt i wsparcia na poziomie administracyjnym, organizacyjnym i merytorycznym.

Mając to na uwadze, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zainicjowało w maju 2014 roku działania pod nazwą „Pakt dla Horyzontu 2020”. W dokumencie tym ujęte zostały zobowiązania Ministerstwa do wspierania jednostek naukowych i naukowców, którzy podejmują wysiłek konkurencyjności o międzynarodowe granty badawcze. Dokument zawiera także propozycje konkretnych działań na poziomie uczelni i instytutów. Inicjatywa ta została bardzo dobrze przez Państwa przyjęta, a gotowość do przyjęcia postanowień „Paktu” wyraziło ponad 350 sygnatariuszy: uczelni, instytutów i innych instytucji. Bardzo Państwu za to dziękuję.

„Pakt dla Horyzontu 2020” to nasze wspólne zobowiązanie do wspierania polskich zespołów badawczych w pozyskiwaniu funduszy programu ramowego. Chcemy po roku ogłoszenia

„Paktu” przyjrzeć się jego efektom. Dlatego przedstawiam Państwu działania, jakie zrealizowało Ministerstwo. Jednocześnie chcę zaprosić Państwa do podzielenia się z nami swoimi doświadczeniami z realizowania działań wspomagających polskich naukowców w pozyskiwaniu grantów z „Horyzontu 2020”. Chcielibyśmy dowiedzieć się, co funkcjonuje dobrze, a jakie działania należałoby poprawić albo jakie jeszcze inne rozwiązania zaproponować. Informacje, które Państwo do nas prześlą, będą nam bardzo pomocne w opracowaniu tematów, jakie należy poruszyć na planowanej przez Ministerstwo konferencji, poświęconej m.in. udziałowi polskich zespołów badawczych w „Horyzoncie 2020”.

Ministerstwo w ramach realizacji „Paktu dla Horyzontu 2020” podjęło następujące działania:

- **„Premia na Horyzoncie”.** Przygotowaliśmy rozporządzenie określające zasady przyznawania premii za udział w „Horyzoncie 2020”. Rozporządzenie to zacznie obowiązywać po wejściu w życie w maju br. znowelizowanej ustawy o zasadach finansowania nauki.
- **Program „Granty na Granty”.** W 2014 r. przeznaczaliśmy ponad 1 mln 700 tys. zł. na wsparcie polskich jednostek naukowych ubiegających się o koordynację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej. Kolejna edycja programu została ogłoszona w marcu br.
- **Zmiana oceny parametrycznej jednostek naukowych dokonywana przez KEJN.** Szczególny nacisk położyliśmy na docenienie zaangażowania jednostki naukowej w prowadzenie międzynarodowych badań, w tym pozyskiwanie środków na realizację projektów badawczych ze źródeł międzynarodowych, udział w międzynarodowych przedsięwzięciach badawczych, a także zdobycie nagród i wyróżnień o charakterze międzynarodowym.
- **Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE (KPK).** KPK usprawnił model świadczenia swoich usług. KPK oraz sieć Regionalnych Punktów Kontaktowych przykładają szczególną wagę do indywidualnego wsparcia polskich naukowców i ukierunkowanych tematycznie działań mentoringowych.
- **Działania Narodowego Centrum Nauki/Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.** NCN wraz z NCBR podjęły szereg działań wspierających udział polskich naukowców i przedsiębiorców w „Horyzoncie 2020”, np. indywidualne konsultacje dla polskich naukowców ubiegających się o grant ERC, czy wsparcie przedsiębiorców zainteresowanych udziałem w „Horyzoncie 2020” poprzez istniejące mechanizmy współpracy międzynarodowej.
- **Wsparcie ekspertów i polskich naukowców.** Aktywnie wspieramy obecność polskich ekspertów i recenzentów w gremiach doradczych, roboczych i programowych inicjatyw europejskich, w tym „Horyzontu 2020”. Wspieramy także udział polskich naukowców i jednostek naukowych w międzynarodowych konkursach.
- **Programy operacyjne na lata 2014-2020: Inteligentny Rozwój (PO IR) oraz Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER).** Dzięki naszym działaniom badania i innowacje pełnią istotną rolę w programach operacyjnych wspieranych ze środków polityki spójności. Działania finansowane w ramach programów operacyjnych ukierunkowane będą m.in. na wzrost potencjału komercyjnego prac B+R prowadzonych w jednostkach naukowych, rozwój kadr sektora B+R oraz pogłębienie możliwości współpracy między naukowcami i przedsiębiorcami. Ponadto, zadbaliliśmy o zapewnienie synergii inicjatyw realizowanych w ramach „Horyzontu 2020” oraz krajowych i regionalnych programów operacyjnych.

Przedstawiając działania po stronie Ministerstwa, uprzejmie proszę o przesłanie informacji o tym, jakie działania w ramach „Paktu dla Horyzontu 2020” są realizowane w Państwa jednostkach naukowych. Pytania, na które chcielibyśmy poznać Państwa odpowiedzi, załączone są do listu. Prosimy o przesłanie odpowiedzi w edytowalnej formie elektronicznej na adres: [paktdlahoryzontu@nauka.gov.pl](mailto:paktdlahoryzontu@nauka.gov.pl) w terminie **do 30 kwietnia 2015 r.**

*Z wyrazami szacunku,*



Załącznik:

Pytania monitorujące wdrażanie „Paktu dla Horyzontu 2020”.